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平成平成平成平成２６２６２６２６年度西原村一般会計予算年度西原村一般会計予算年度西原村一般会計予算年度西原村一般会計予算

　平成２６年度西原村の一般会計の予算は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算）

第１条　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ ３，１６０，１９３千円と定める。

２　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳入歳出予算」による。

　（債務負担行為）

第２条　地方自治法第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２表　債務負担

　行為」による。

　（地方債）

第３条　地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の

　方法は、「第３表　地方債」による。

　（一時借入金）

第４条　地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、２００，０００千円と定める。

　（歳出予算の流用）

第５条　地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとお

　りと定める。

（１）各項に計上した給料、職員手当及び共済費（賃金に係る共済費を除く。）に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款

　　内でのこれらの経費の各項の間の流用。

熊本県阿蘇郡西原村長　　日　置　和　彦

平成26年 3月 7日　提出
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第１表　　歳入歳出予算

（ 歳　　入 ） (単位：千円)

款 項 金                   額

  1. 村税 718,559

  1. 村民税 252,075

  2. 固定資産税 403,736

  3. 軽自動車税 20,736

  4. 市町村たばこ税 40,000

  5. 鉱産税 1

  6. 入湯税 2,011

  2. 地方譲与税 33,400

  1. 地方揮発油税譲与税 9,400

  2. 自動車重量譲与税 24,000

  3. 利子割交付金 700

  1. 利子割交付金 700

  4. 配当割交付金 400

  1. 配当割交付金 400

  5. 株式等譲渡所得割交付金 100

  1. 株式等譲渡所得割交付金 100

  6. 地方消費税交付金 72,000

  1. 地方消費税交付金 72,000

  7. ゴルフ場利用税交付金 30,000

  1. ゴルフ場利用税交付金 30,000

  8. 自動車取得税交付金 3,000

  1. 自動車取得税交付金 3,000

  9. 地方特例交付金 3,000

  1. 地方特例交付金 3,000

 10. 地方交付税 1,158,000

  1. 地方交付税 1,158,000



(単位：千円)

款 項 金                   額

 11. 交通安全対策特別交付金 500

  1. 交通安全対策特別交付金 500

 12. 分担金及び負担金 55,510

  1. 負担金 55,510

 13. 使用料及び手数料 6,694

  1. 使用料 2,159

  2. 手数料 4,535

 14. 国庫支出金 341,982

  1. 国庫負担金 199,778

  2. 国庫補助金 139,463

  3. 国庫委託金 2,741

 15. 県支出金 245,208

  1. 県負担金 108,027

  2. 県補助金 124,453

  3. 県委託金 12,728

 16. 財産収入 33,034

  1. 財産運用収入 33,029

  2. 財産売払収入 5

 17. 寄付金 102

  1. 寄付金 102

 18. 繰入金 150,002

  1. 繰入金 150,002

 19. 繰越金 60,000

  1. 繰越金 60,000

 20. 諸収入 36,202

  1. 延滞金加算金及び過料 1,002
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(単位：千円)

款 項 金                   額

  2. 村預金利子 180

  3. 雑入 35,020

 21. 村債 211,800

  1. 村債 211,800

歳               入               合               計 3,160,193



（ 歳　　出 ） (単位：千円)

款 項 金                   額

  1. 議会費 73,400

  1. 議会費 73,400

  2. 総務費 632,408

  1. 総務管理費 507,921

  2. 徴税費 71,181

  3. 戸籍住民基本台帳費 22,093

  4. 選挙費 5,338

  5. 統計調査費 24,737

  6. 監査委員費 1,138

  3. 民生費 887,762

  1. 社会福祉費 502,739

  2. 児童福祉費 384,821

  3. 災害救助費 202

  4. 衛生費 305,043

  1. 保健衛生費 305,043

  5. 農林水産業費 192,312

  1. 農業費 156,315

  2. 林業費 35,817

  3. 山村振興費 180

  6. 商工費 16,964

  1. 商工費 16,964

  7. 土木費 287,210

  1. 土木管理費 40,480

  2. 道路橋梁費 245,166

  3. 河川費 1,564

  8. 消防費 169,441
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(単位：千円)

款 項 金                   額

  1. 消防費 169,441

  9. 教育費 238,348

  1. 教育総務費 38,438

  2. 小学校費 105,055

  3. 中学校費 33,855

  4. 社会教育費 50,233

  5. 保健体育費 10,767

 10. 災害復旧費 5

  1. 農林水産施設災害復旧費 3

  2. 公共土木施設災害復旧費 2

 11. 公債費 347,821

  1. 公債費 347,821

 12. 諸支出金 1

  1. 普通財産取得費 1

 13. 予備費 9,478

  1. 予備費 9,478

歳               出               合               計 3,160,193



第２表　債　　務　　負　　担　　行　　為

事　　　　　　　　　　項

１．白焼きコピー機リース料 平成26年度 から 平成31年度 支払限度額 1,714 千円

年　　額 支払計画額

平成26年度 169 千円

平成27年度 341 千円

平成28年度 344 千円

平成29年度 344 千円

平成30年度 344 千円

平成31年度 172 千円

期　　　　　　間 限　　　度　　　額
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第３表　地　　方　　債

単位：千円

起　債　の　目　的 限　度　額 起債の方法 利　　　　　　　率 償　　還　　の　　方　　法

1.臨時財政対策債 １５４,７００

2.公共事業等債
（道路新設改良事業）

４６,８００

3.緊急防災・減災事業債
（消防救急デジタル無線整備事業）

１０,３００

計 ２１１,８００

証書借入
または
証券発行

　年5．0％以内（ただし、利率
見直し方式で借り入れる政府資
金及び地方公共団体金融機構資
金について、利率の見直しを
行った後においては、当該見直
し後の利率）

　政府資金については、その融資条件
により、銀行その他の場合にはその債
権者と協定するものによる。ただし、
村財政の都合により据置期間及び償還
期限を短縮し、又は繰上償還もしくは
低利に借換えすることができる。



歳入歳出予算事項別明細書

（ 歳　　入 ） (単位：千円)

款 本　年　度　予　算　額 前　年　度　予　算　額 比　　　　　　較

  1. 村税 718,559 701,407 17,152

  2. 地方譲与税 33,400 34,301 △901

  3. 利子割交付金 700 700 0

  4. 配当割交付金 400 200 200

  5. 株式等譲渡所得割交付金 100 100 0

  6. 地方消費税交付金 72,000 64,600 7,400

  7. ゴルフ場利用税交付金 30,000 30,000 0

  8. 自動車取得税交付金 3,000 5,000 △2,000

  9. 地方特例交付金 3,000 3,000 0

 10. 地方交付税 1,158,000 1,158,000 0

 11. 交通安全対策特別交付金 500 570 △70

 12. 分担金及び負担金 55,510 58,485 △2,975

 13. 使用料及び手数料 6,694 6,747 △53

 14. 国庫支出金 341,982 268,109 73,873

 15. 県支出金 245,208 217,743 27,465

 16. 財産収入 33,034 30,804 2,230

 17. 寄付金 102 102 0

 18. 繰入金 150,002 10,002 140,000

 19. 繰越金 60,000 60,000 0

 20. 諸収入 36,202 24,323 11,879

 21. 村債 211,800 171,700 40,100

      歳          入          合          計 3,160,193 2,845,893 314,300
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（ 歳　　出 ） (単位：千円)

本　年　度　予　算　額　の　財　源　内　訳

款 本年度予算額 前年度予算額 比　　較 特 　　   定 　    財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  1. 議会費 73,400 72,852 548 0 0 0 73,400

  2. 総務費 632,408 525,840 106,568 36,542 0 12,799 583,067

  3. 民生費 887,762 854,994 32,768 352,280 0 56,876 478,606

  4. 衛生費 305,043 314,428 △9,385 33,367 0 5,342 266,334

  5. 農林水産業費 192,312 195,612 △3,300 57,673 0 19,050 115,589

  6. 商工費 16,964 13,124 3,840 0 0 1 16,963

  7. 土木費 287,210 125,301 161,909 83,481 46,800 0 156,929

  8. 消防費 169,441 143,929 25,512 12 10,300 0 159,129

  9. 教育費 238,348 189,845 48,503 23,832 0 902 213,614

 10. 災害復旧費 5 5 0 2 0 1 2

 11. 公債費 347,821 396,504 △48,683 0 0 0 347,821

 12. 諸支出金 1 1 0 0 0 0 1

 13. 予備費 9,478 13,458 △3,980 0 0 0 9,478

 歳     出     合     計 3,160,193 2,845,893 314,300 587,189 57,100 94,971 2,420,933

一 般 財 源


